

## رمزارز

هندوراس پیشگام شد.

### راهاندازی اولین دهکده

#### بیت‌کوین

ایسنا: دهکده بیت‌کوین (Bitcoin Valley) در هندوراس راهاندازی شد و ۶۰ کسب و کار این دهکده، پذیرای پرداخت وجه با ارز دیجیتال بیت‌کوین هستند. اولین دهکده بیت‌کوین در هندوراس، سانتا لوسیا راهاندازی شده است و کسب و کارها برای رونق گردشگری در این منطقه، بیت‌کوین را به عنوان وجه پرداختی می‌پذیرند. یکی از صاحبان کسب و کار محلی گفت: «در سانتا لوسیا، همه ما قرار است در این پروژه شرکت کنیم؛ پذیرش بیت‌کوین، ورود ما را به بازار دیگری باز می‌کند و مشتریان بیشتری به دست خواهیم آورد.» این ابتکار به‌طور مشترک توسط بانک چین هندوراس، صرافی ارزهای دیجیتال گواتمالا کوینکاس، دانشگاه فناوری هندوراس، آکادمی مرکزی و شهرداری سانتا لوسیا توسعه داده شده است. کار لوئیس لئوناردو باگوادا و لاسکر، بنیانگذار بانک چین هندوراس و نماینده انجمن کاربران ارزهای دیجیتال آمریکای مرکزی (ACUORP)، چند روز قبل از راهاندازی رسمی دهکده بیت‌کوین اظهار کرد: حدود ۶۰ کسب و کار با پروژه دهکده بیت‌کوین فعالیت خود را آغاز خواهند کرد. وی خاطر نشان کرد که صاحبان این مشاغل توسط آکادمی غیر مرکزی در مورد استفاده از بیت‌کوین و فناوری آن آموزش دیده‌اند. صرافی کوینکاس تجهیزات و خدمات مورد نیاز در پرداخت‌های کریپتو را ارائه می‌کند همچنین شرکت بانک چین هندوراس نحوه استفاده از کیف‌های پول ارز دیجیتال را به کاربران آموزش می‌دهد. مشتریان در دهکده بیت‌کوین می‌توانند برای پرداخت وجه کالاهای مورد نیاز خود از بیت‌کوین استفاده کنند اما این بیت‌کوین‌ها به صرافی کوینکاس و نه مستقیماً به شخص مقابل انتقال می‌یابد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری :

### ۵۳۰ هزار لیتر سوخت به پروازهای حج تمتع تحویل شد

ساری، بیان کرد: سوخت‌رسانی به ناوگان هوایی فرودگاه بین‌المللی دشت‌ناز ساری به منظور اعزام زائرین به مکه معظمه به صورت شبانه‌روزی و با پشتیبانی فنی، تدارکاتی و لجستیکی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ساری به بهترین نحوه ممکن انجام شد و در مجموع با ۱۲ پرواز رفت و برگشت به پایان رسید.

محمد توکلی / گروه ایران: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ساری گفت: با تلاش شبانه‌روزی کارکنان مرکز سوختگیری هواپیمایی منطقه ساری، عملیات سوخت‌رسانی به ناوگان هوایی زائرین حج تمتع ۱۴۰۱ با موفقیت انجام شد. سبحان رجب پور مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه

## اقتصاد Economy

NasleFarda.net  
naslefardanews  
naslfarda

چهارشنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۱  
سال سی‌و یکم / شماره ۶۸۵۹  
۲۳ آگوست ۲۰۲۲ / ۱۴۴۴ محرم

### هشدار مدیر عامل بانک غذای جامعه آتلانتا در «فاکس نیوز»:

## بانک مواد غذایی آمریکاته کشید



کمک هستند تا پیش از این، آن سوی خط بودند و اغلب به توزیع غذا به افراد نیازمند کمک می‌کردند. گزارش‌های اخیر رسانه‌ها حاکی از آن است که آتلانتا تنها ایالتی نیست که با افزایش تقاضا برای غذای رایگان مواجه شده است. یک بانک غذای آیداهو نیز این هفته



سبحان رجب پور اظهار کرد: تعداد پروازهای حجاج در مرحله رفت به مقصد مدینه با ۶ پرواز انجام شد و در مرحله برگشت نیز با همین تعداد پرواز، حجاج راز از مدینه به ساری باز گرداندند که در مجموع ۱۵۱۴ نفر زائر جایجا شد.

سبحان رجب پور از روند سوخت‌رسانی ایمن به پروازها در فرودگاه بین‌المللی ساری ایراز خرسندی نموده و ادامه داد: با توجه به ۱۲ پرواز انجام شده در مرحله رفت و برگشت حدود ۵۳۰ هزار لیتر سوخت به هواپیماهای زائرین حج تمتع امسال تحویل شد.

# سفر

در حالی است که حدود ۳۰۰ خانواده از ۱۸۰۰ خانواده ای که در ژوئیه تغذیه رایگان شده‌اند از افرادی بودند که برای نخستین بار مراجعه کرده بودند. اما آلاما فودبانک در کالیفرنیا به تازگی اعلام کرد که در ماه گذشته به بیش از ۱۴۰۰ خانواده در روز خدمات ارائه می‌دهد، در حالی که در ژانویه امسال، تنها ۸۹۰ خنوار روزانه از خدمات آن استفاده می‌کردند.

اوایل این ماه «سوشی‌تدیرس» از صف صدها خانواده در بیرون بانک غذای سنت مری در فینیکس، آریزونا برای دریافت نان گزارشی را تهیه کرد. این بانک مواد غذایی در آن زمان اعلام کرد که مرکز توزیع آن به ۴۲۷۱ خانواده در یک هفته خدمات ارائه کرده است که نسبت به زمان مشابه در سال گذشته ۷۸ درصد افزایش داشت. این افزایش تقاضا برای خدمات بانک مواد غذایی نتیجه مستقیم تورم فراینده است که در ژوئن به بالاترین حد خود در ۴۰ سال گذشته با ۹.۱ درصد رسید. طبق گزارش وزارت کار، قیمت مواد غذایی به تنهایی ۱۰.۴ درصد افزایش یافته است که این مساله هم افزایش

مضاعف دیگری را بر بانک‌های مواد غذایی وارد می‌کند. طبق وب‌سایت Feeding America، غذایی که بانک‌های مواد غذایی در سراسر کشور برای توزیع قبل از همه‌گیری می‌خریدند، اکنون ۴۰ درصد افزایش قیمت داشته است.

## عکس خبر

نشست صمیمانه مدیران عامل آبفا و ذوب آهن اصفهان بر گزار شد.

### همکاری دو جانبه پیرامون تکمیل طرح‌های تاسیسات

#### فاضلاب چند شهر

نسل فردا: در نشست صمیمانه مدیران عامل آبفا و ذوب آهن اصفهان بر سر بحث بخشیدن در اجرای تاسیسات فاضلاب شهرهای فولادشهر، اشترجان، ایماشهر و روستاهای فلاورجان تاکید شد.



## استان همدان

وزیر نیرو در بازدید از نیروگاه شهید مفتح همدان خبر داد.

### صرفه جویی سالانه ۴ میلیون متر مکعب آب با احداث برج‌های خشک

#### در نیروگاه‌های حرارتی



نسل فردا / گروه ایران  
news@nasleforda.net

وزیر نیرو با اشاره به لزوم بهره‌وری مناسب از آب‌های غیر متعارف، از کاهش سالانه ۴ میلیون مترمکعب آب با احداث برج‌های خشک در نیروگاه‌های حرارتی خبر داد. علی اکبر محرابیان که صبح امروز هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهور به استان همدان، به

شهرستان فامنین رفته، ضمن بازدید از پروژه‌های نیروگاه شهید مفتح، از فعالیت شبانه‌روزی تلاشگران عرصه برق برای تأمین برق پایدار قدردانی کرد. وزیر نیرو با بیان اینکه اقدامی که امسال در بخش نیروگاهی صنعت برق صورت گرفته کاری بی‌نظیر و اثر بخش است، گفت: تلاش خدمتگزاران صنعت برق با جلوگیری از قطعی برق و تأمین برق پایدار، موجب تأمین آسایش و رضایتمندی مردم شده است. وی روند اجرای پروژه‌های نیروگاه شهید مفتح را بسیار مثبت و اثر بخش دانست و عنوان کرد: بر اساس گزارش درجیاتی از کارکنان این نیروگاه، امیدواریم مدیران و مسئولان این نیروگاه بتوانند در شرایط موجود با تلاش فراوان عملیات مورد نیاز را برای سال‌های آتی ارتقا دهند. محرابیان با بیان اینکه نیروگاه شهید مفتح، جزو نیروگاه‌های مطمئن کشور است، اضافه کرد: این نیروگاه در کنترل فرکانس و پایداری شبکه نقش بسیار مهمی دارد. وی با اشاره به انتقال پساب تصفیه شده شهر همدان به نیروگاه شهید مفتح عنوان کرد: خوشبختانه یکی از مشکلات این نیروگاه نسبت به سال‌های گذشته کاهش یافته است. در سال‌های گذشته همواره یکی از معضلات و مشکلات استان همدان نیروگاه شهید مفتح بابت مصرف فراوان آب چاه بود که امروز این مشکل برطرف شده و طرح فاضلاب به خوبی اجرا شده است. وزیر نیرو ادامه داد: با اجرای خط انتقال پساب به عنوان آب مصرفی این نیروگاه، از مصرف آب چاه‌ها جلوگیری شده که اقدامی بسیار مثبت در جهت مدیریت منابع آب کشور است. وی با اشاره به لزوم بهره‌وری از آب‌های غیر متعارف، عنوان کرد: در دیگر نیروگاه‌ها هم این مشکل وجود دارد که از آب چاه استفاده می‌کنیم لذا باید به سمتی برویم که بتوانیم از آب‌های غیر متعارف برای این منظور استفاده کنیم. محرابیان احداث برج خشک در نیروگاه شهید مفتح را مورد اشاره قرار داد و افزود: با احداث کامل برج خشک در این نیروگاه حدود ۹۵ درصد مصرف آب کاهش می‌یابد که امیدواریم این پروژه به جد پیگیری شده و در دستور کار مدیران این مجموعه قرار گیرد. وی با بیان اینکه برج‌های خشک، مصرف آب نیروگاه را به میزان ۴ میلیون مترمکعب در سال کاهش می‌دهد، یادآور شد: با انجام فاز دوم این پروژه می‌توانیم به صنایع استان، کشاورزی و معیشت مردم کمک کنیم. وزیر نیرو با اشاره به سی‌امین سفر هیئت دولت به ریاست رئیس‌جمهور، گفت: مصوبات خوبی به ویژه در بخش آب، آبفا و برق پیش‌بینی شده که باید از این اعتبارات بتوانیم استفاده و مسائل و مشکلات استان را مرتفع کنیم.

## عکس خبر



صف طولانی مسافر کاش‌های سه‌چرخه که در شهر «کلمبو» به «ریکشا» معروفند این روزها در کشور بی‌بنزین سرپلکانا مورد توجه عکاسان است. منبع: رویترز

## مسکن

گفت و گو با رئیس کمیسیون اقتصادی

مجلس درباره اقتصادی‌ترین کمیسیون:

### شیوه‌های تأمین مالی قانون جهش

#### تولید مسکن بررسی شد

زهرا وافی / گروه پارلمانی  
daryavafaei2009@gmail.com

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به بررسی شیوه‌های تأمین منابع مالی قانون جهش تولید مسکن گفت: گزارش نظارتی کمیسیون اقتصادی مجلس ظرف مدت یک‌ماه آینده را به صحن علنی آورده و ضمن اینکه استنفک دستگاه‌ها در اجرای قانون را در گزارش مد نظر قرار می‌دهیم، همچنین پیشنهادهای اجرایی را نیز به دستگاه‌ها ارسال می‌کنیم.

محمد رضا پور ابراهیمی داورانی در تشریح کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با وزیر راه و شهرسازی، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه، گفت: با توجه به اهمیت، نقش و جایگاه مسکن برای رفیع نیازهای مردم و نیز به عنوان صنعت پیشران اقتصادی، کمیسیون اقتصادی مجلس به موضوع اجرای قانون جهش تولید مسکن که بخش تأمین مالی آن اصلی‌ترین و مهم‌ترین مؤلفه این موضوع محسوب می‌شود، ورود کرد.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: کمیسیون اقتصادی مجلس طی هفته‌های اخیر چندین جلسه در خصوص بررسی وضعیت تأمین مالی اجرای قانون جهش تولید مسکن برگزار کرده تا تعهداتی که دولت باید مطابق با آن برای بخش روستایی ۲۰۰ هزار واحد مسکونی و شهری ۸۰۰ هزار واحد مسکونی و در مجموع یک میلیون واحد مسکونی ساخته و اجرایی کند، بر گزار کرد و امروز هم با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر راه و شهرسازی، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و اعضای شورای هماهنگی بانک‌های کشور نشست و کمیسیون اقتصادی مجلس با این محور بر گزار کردیم.

وی ادامه داد: موضوع تسهیلات بانکی به عنوان یکی از مؤلفه‌های مهم مورد بحث و بررسی قرار گرفت و سپس مقرر شد گزارش نظارتی در خصوص تعهدات دولت تا سقف ۲۰ درصدی که نظام بانکی مکلف شده از مجموع تسهیلات به حوزه مسکن اختصاص دهد ظرف مدت دو هفته آینده تدوین شود.

پور ابراهیمی با اشاره به خط اعتباری مسکن مهر از دولت نهم و دهم به عنوان یکی دیگر از منابع تأمین مالی قانون جهش تولید مسکن، گفت: خوشبختانه در این جلسه به استناد حکم قانونی مقرر شد، این موضوع مسیر خودش را برای اجرای ضوابط و مقررات مرتبط با تأمین مالی ساخت مسکن از محل خط اعتباری مسکن مهر به طرح نهضت ملی مسکن اختصاص پیدا کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: استفاده از منابع تبصره‌های بودجه‌ای موضوع دیگری است که برای تأمین منابع مالی ساخت مسکن که به دلایل مختلف تا امروز اختصاص پیدا نکرده مورد بررسی قرار گرفته است؛ بخشی از گزارش نظارتی مجلس و کمیسیون اقتصادی به موضوع تکلیف دولت در خصوص تبصره‌های بودجه که مکلف بوده نسبت به آنها اقدام کند، اختصاص داشته و امروز نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت و سپس مقرر شد دولت در کمترین زمان به تکلیف خود برای تأمین مالی بخش مسکن عمل کند.

وی افزود: روش‌های تأمین مالی از حوزه بازار سرمایه بسته موضوع دیگری بود که مورد بررسی قرار گرفت. در حال حاضر بیش از ۵ هزار هزار میلیارد تومان میزان حجم نقدینگی برآورد شده در کشور است. این حجم از نقدینگی آثار مخربی به همراه داشته و می‌تواند به بازارهای سوداگری و غیر مولد در اقتصاد سرازیر می‌شود. لذا مقرر شد بسته پیشنهادی در ارتباط با تأمین مالی از طریق بازار مالی کشور قرار بگیرد و تا دو هفته آینده سازمان بورس بسته پیشنهادی خود را در این خصوص ارائه کرده و کمیسیون اقتصادی هم با نظارت بر این مجموعه بتواند از طریق بازار سرمایه تأمین مالی بخش مسکن را انجام دهد.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: آخرین شیوه تأمین مالی اجرای قانون جهش تولید از طریق روش‌های خارج از منابع داخلی بوده که در گذشته پیشنهادهای توسط وزیر راه و شهرسازی در خصوص تأمین مالی از روش تهرتری مطرح شد. که اگر این امکان صورت بگیرد به حوزه منابع داخلی با وجود محدودیت‌های بانکی و سایر روش‌های مطرح شده فشار کمتر وارد شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد: مسکن حمایتی و یارانه تسهیلات برای مسکن روستایی نیز موضوع دیگری بود که در جلسه امروز مورد بررسی قرار گرفت. دولت تعهدات پرداخت تسهیلات مسکن روستایی را تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان انجام داده و این امر تا امروز پیش رفته است و مقرر شد، مازاد بر ۱۰۰ میلیون الی ۲۰۰ میلیون تسهیلات مسکن روستایی طی یک الی دو هفته آینده توسط سازمان برنامه‌سازی شود.

وی ابراز امیداری کرد که نتیجه جمع‌بندی جلسه امروز با حضور نمایندگان دولت روانسازی در ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی باشد. گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس ظرف مدت یک ماه آینده به صحن علنی آورده ضمن اینکه استنفک دستگاه‌ها در اجرای قانون را در گزارش مد نظر قرار می‌دهیم، همچنین تعهدات اجرایی را نیز به دستگاه‌ها ارسال می‌کنیم.